АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.07.2024	№571-р

О развертывании пунктов временного размещения
на территории Копейского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением администрации Копейского городского округа
от 26.07.2024 № 570-р «О введении режима повышенной готовности в звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Копейского городского округа», в целях возможной эвакуации населения пострадавших в результате подтопления необходимо:
1. Начальнику управления культуры администрации Копейского городского округа (Коростелкина М.А.), начальнику управления образования администрации Копейского городского округа (Ангеловский А.А.) организовать развертывание пунктов временного размещения:
1) МОУ СОШ № 13 по адресу г. Копейск, ул. Чернышевского, 47, на 10 койко-мест, ответственный - директор Туманова Ю.Э.;
2) МОУ СОШ № 32 по адресу г. Копейск, ул. Электровозная, 18, на 10 койко-мест, ответственный - директор Тарасова О.А.;
3) ДК им. Бажова по адресу г. Копейск, ул. Л.Чайкиной, 33, на 10 койко-мест, ответственный - директор Погорелова Я.П.
2. Начальнику МУ «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа (Блинов Д.Г.):
1) использовать материальные запасы при развертывании ПВР;
2) через ЕДДС организовать сбор нуждающихся и размещение в ПВР.
3. Начальнику управления экономического развития администрации Копейского городского округа (Ланге О.Н.) обеспечить питанием эвакуированное население в пунктах временного размещения.
4. Начальнику отдела пресс-службы администрации Копейского городского округа (Петренко Е.А.) разместить информацию на официальном сайте администрации и средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа					            С.В. Логанова